
 

 

 
 Clasificación  : XXXIII Volta la Marina BENIDORM 10-2-2019                          
 
 Lugar de celebración : BENIDORM             
 Fecha                : 10/02/19 
 Clase de la prueba   :                                                    
 Distancia            :  66     Kms - Promed     :  44.1   Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     152 ARENAS,Alvaro        MA-30  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE  01:29:48           
   2     265 ORTUÑO,Javier        MA-30  GOBIK C.C.                 01:29:48           mt. 
   3      25 SCHEFFER,Thomas      MA-30  VUELTA TURISTICA CYCLING   01:29:48           mt. 
   4     272 FERNANDEZ,Francisco  MA-30  UNIFORMES MURCIA           01:29:48           mt. 
   5      71 ESTEBAN,Jaime        MA-30  HIDROPRESION               01:29:48           mt. 
   6     252 MARTINEZ,Juan jose   MA-50  CC SAN VICENTE             01:29:48           mt. 
   7     143 PEREZ,David          ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL  01:29:48           mt. 
   8      89 MARTINEZ,David       MA-30  ELITE BIKES ALBIR TEAM     01:29:48           mt. 
   9      92 SCHMOHL,Josep        MA-30  AL TRAN TRAN CC            01:29:48           mt. 
  10     145 RICO,Nacho           MA-30  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL  01:30:42       54 seg. 
  11      68 ALACREU,Alvaro       ELITE  JUAN GINER VALSUHE OBREX   01:30:42       54 seg. 
  12      10 PONS,Antonio         MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM       01:30:42       54 seg. 
  13     135 DESCALS,Antonio      MA-30  ALLTRICKS - FIRA DE TOTS   01:30:42       54 seg. 
  14     119 TORRAS,Jorge         MA-40  BICICLETAS SANCHIS CC      01:30:42       54 seg. 
  15     264 AZORIN,Juan carlos   MA-30  GOBIK C.C.                 01:30:42       54 seg. 
  16      59 FELIU,Ignacio        MA-30  MISTER BIKER-GOBIK MERCED  01:30:42       54 seg. 
  17       7 MINGUEZ,Miguel angel MA-40  VELOSOL CYCLING TEAM       01:30:42       54 seg. 
  18       3 MARTINEZ,Javier      MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM       01:30:42       54 seg. 
  19      80 ALVAREZ,Javier       MA-50  ELITE BIKES ALBIR TEAM     01:32:15     2:27 min. 
  20     128 SOLER,Andres jose    MA-30  ALTEA                      01:32:15     2:27 min. 
  21     282 PERIS,Agustin        ELITE  PEMOY-GUILLEN MOTOR-PLAZA  01:32:15     2:27 min. 
  22      38 BOSCA,Francesc       MA-50  VITO-MORTESBIKES-MONSALA   01:32:15     2:27 min. 
  23      40 FORTEA,Salvador      MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA   01:32:15     2:27 min. 
  24     261 GANGA,Francisco      MA-60  UCMC ALICANTE              01:32:15     2:27 min. 
  25     260 MARTINEZ,Ricardo     MA-30  UCMC ALICANTE              01:32:15     2:27 min. 
  26     262 FERRANDO,Antoni      MA-30  CC SARRIA                  01:32:15     2:27 min. 
  27 *     1 ESPINOS,Moises       MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM       01:33:00     3:12 min. 
  27 *     2 GALLEGO,Moises       ELITE  VELOSOL CYCLING TEAM       01:33:00     3:12 min. 
  27 *     4 MAS,Vicent           MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM       01:33:00     3:12 min. 
  27 *     9 TURGOOSE,Fraser jay  ELITE  VELOSOL CYCLING TEAM       01:33:00     3:12 min. 
  27 *    21 VAN GOOLEN,Jurgen    MA-30  VUELTA TURISTICA CYCLING   01:33:00     3:12 min. 
  27 *    23 VAN BOXEM,Thieme     ELITE  VUELTA TURISTICA CYCLING   01:33:00     3:12 min. 
  27 *    34 LLORET,Angel         MA-30  VITO-MORTESBIKES-MONSALA   01:33:00     3:12 min. 
  27 *    37 ALMELA,Javier        MA-30  VITO-MORTESBIKES-MONSALA   01:33:00     3:12 min. 
  27 *    41 MORTES,German        MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA   01:33:00     3:12 min. 
  27 *    42 RUIZ,Francisco       MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA   01:33:00     3:12 min. 
  27 *    43 RINO,Fernando        MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA   01:33:00     3:12 min. 
  27 *    45 ESTEBAN,Fernando     ELITE  VITO-MORTESBIKES-MONSALA   01:33:00     3:12 min. 
  27 *    50 LOPEZ,Pedro jose     MA-30  UNIFORMES MURCIA           01:33:00     3:12 min. 
  27 *    57 PENALVA,Manuel       MA-40  MISTER BIKER-GOBIK MERCED  01:33:00     3:12 min. 
  27 *    62 NAVARRO,Juan Vicente MA-40  JUAN GINER VALSUHE OBREX   01:33:00     3:12 min. 
  27 *    63 GIMENO,Fernando      MA-40  JUAN GINER VALSUHE OBREX   01:33:00     3:12 min. 
  27 *    64 VERDEJO,Alejandro    MA-30  JUAN GINER VALSUHE OBREX   01:33:00     3:12 min. 
  27 *    75 ALANDETE,Miquel      MA-50  GRUPETA DE LA RIBERA       01:33:00     3:12 min. 
  27 *   118 AMOROS,Javier        ELITE  BICICLETAS SANCHIS CC      01:33:00     3:12 min. 
  27 *   140 CHERRO,Javier        MA-30  ALLTRICKS - FIRA DE TOTS   01:33:00     3:12 min. 
  27 *   146 SAEZ,Roman           ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL  01:33:00     3:12 min. 
  27 *   147 MARTIN,Carlos        ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL  01:33:00     3:12 min. 
  27 *   148 DOMENE,Antonio       ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL  01:33:00     3:12 min. 
  27 *   151 CASTILLO,Ivan        ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL  01:33:00     3:12 min. 
  27 *   253 CARRERA,Ivan         MA-30  FUNDACION JOSE SABATER     01:33:00     3:12 min. 
  27 *   259 SERRANO,Jose andres  MA-40  FUNDACION JOSE SABATER     01:33:00     3:12 min. 
  27 *   273 GOMEZ,Jose david     MA-40  GRUPO DEPORTIVO ORQUIN     01:33:00     3:12 min. 
  27 *   275 LOPEZ,Jose manuel    MA-30  AUT.GOMIS - NUTRIFITNESS   01:33:00     3:12 min. 
 
 Corredores clasificados : 54 
 
 
 



 

 

 
 
 Clasificación de : CATEG A - ELITESUB23 JUNIOR 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     143 PEREZ,David          ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 01:29:48           mt. 
   2      68 ALACREU,Alvaro       ELITE  JUAN GINER VALSUHE OBREX  01:30:42       54 seg. 
   3     282 PERIS,Agustin        ELITE  PEMOY-GUILLEN MOTOR-PLAZA 01:32:15     2:27 min. 
   4 *     2 GALLEGO,Moises       ELITE  VELOSOL CYCLING TEAM      01:33:00     3:12 min. 
   4 *     9 TURGOOSE,Fraser jay  ELITE  VELOSOL CYCLING TEAM      01:33:00     3:12 min. 
   4 *    23 VAN BOXEM,Thieme     ELITE  VUELTA TURISTICA CYCLING  01:33:00     3:12 min. 
   4 *    45 ESTEBAN,Fernando     ELITE  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  01:33:00     3:12 min. 
   4 *   118 AMOROS,Javier        ELITE  BICICLETAS SANCHIS CC     01:33:00     3:12 min. 
   4 *   146 SAEZ,Roman           ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 01:33:00     3:12 min. 
   4 *   147 MARTIN,Carlos        ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 01:33:00     3:12 min. 
   4 *   148 DOMENE,Antonio       ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 01:33:00     3:12 min. 
   4 *   151 CASTILLO,Ivan        ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 01:33:00     3:12 min. 
 
 Clasificación de : CATEG B - MASTER 30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     152 ARENAS,Alvaro        MA-30  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE 01:29:48           
   2     265 ORTUÑO,Javier        MA-30  GOBIK C.C.                01:29:48           mt. 
   3      25 SCHEFFER,Thomas      MA-30  VUELTA TURISTICA CYCLING  01:29:48           mt. 
   4     272 FERNANDEZ,Francisco  MA-30  UNIFORMES MURCIA          01:29:48           mt. 
   5      71 ESTEBAN,Jaime        MA-30  HIDROPRESION              01:29:48           mt. 
   6      89 MARTINEZ,David       MA-30  ELITE BIKES ALBIR TEAM    01:29:48           mt. 
   7      92 SCHMOHL,Josep        MA-30  AL TRAN TRAN CC           01:29:48           mt. 
   8     145 RICO,Nacho           MA-30  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 01:30:42       54 seg. 
   9      10 PONS,Antonio         MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM      01:30:42       54 seg. 
  10     135 DESCALS,Antonio      MA-30  ALLTRICKS - FIRA DE TOTS  01:30:42       54 seg. 
  11     264 AZORIN,Juan carlos   MA-30  GOBIK C.C.                01:30:42       54 seg. 
  12      59 FELIU,Ignacio        MA-30  MISTER BIKER-GOBIK MERCED 01:30:42       54 seg. 
  13       3 MARTINEZ,Javier      MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM      01:30:42       54 seg. 
  14     128 SOLER,Andres jose    MA-30  ALTEA                     01:32:15     2:27 min. 
  15     260 MARTINEZ,Ricardo     MA-30  UCMC ALICANTE             01:32:15     2:27 min. 
  16     262 FERRANDO,Antoni      MA-30  CC SARRIA                 01:32:15     2:27 min. 
  17 *     1 ESPINOS,Moises       MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM      01:33:00     3:12 min. 
  17 *     4 MAS,Vicent           MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM      01:33:00     3:12 min. 
  17 *    21 VAN GOOLEN,Jurgen    MA-30  VUELTA TURISTICA CYCLING  01:33:00     3:12 min. 
  17 *    34 LLORET,Angel         MA-30  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  01:33:00     3:12 min. 
  17 *    37 ALMELA,Javier        MA-30  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  01:33:00     3:12 min. 
  17 *    50 LOPEZ,Pedro jose     MA-30  UNIFORMES MURCIA          01:33:00     3:12 min. 
  17 *    64 VERDEJO,Alejandro    MA-30  JUAN GINER VALSUHE OBREX  01:33:00     3:12 min. 
  17 *   140 CHERRO,Javier        MA-30  ALLTRICKS - FIRA DE TOTS  01:33:00     3:12 min. 
  17 *   253 CARRERA,Ivan         MA-30  FUNDACION JOSE SABATER    01:33:00     3:12 min. 
  17 *   275 LOPEZ,Jose manuel    MA-30  AUT.GOMIS - NUTRIFITNESS  01:33:00     3:12 min. 
 
 Clasificación de : CATEG C - MASTER 40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     119 TORRAS,Jorge         MA-40  BICICLETAS SANCHIS CC     01:30:42          seg. 
   2       7 MINGUEZ,Miguel angel MA-40  VELOSOL CYCLING TEAM      01:30:42           mt. 
   3      40 FORTEA,Salvador      MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  01:32:15     1:33 min. 
   4 *    41 MORTES,German        MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  01:33:00     2:18 min. 
   4 *    42 RUIZ,Francisco       MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  01:33:00     2:18 min. 
   4 *    43 RINO,Fernando        MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  01:33:00     2:18 min. 
   4 *    57 PENALVA,Manuel       MA-40  MISTER BIKER-GOBIK MERCED 01:33:00     2:18 min. 
   4 *    62 NAVARRO,Juan Vicente MA-40  JUAN GINER VALSUHE OBREX  01:33:00     2:18 min. 
   4 *    63 GIMENO,Fernando      MA-40  JUAN GINER VALSUHE OBREX  01:33:00     2:18 min. 
   4 *   259 SERRANO,Jose andres  MA-40  FUNDACION JOSE SABATER    01:33:00     2:18 min. 
   4 *   273 GOMEZ,Jose david     MA-40  GRUPO DEPORTIVO ORQUIN    01:33:00     2:18 min. 
 
 Clasificación de : CATEG D - MASTER 50 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     252 MARTINEZ,Juan jose   MA-50  CC SAN VICENTE            01:29:48           mt. 
   2      80 ALVAREZ,Javier       MA-50  ELITE BIKES ALBIR TEAM    01:32:15     2:27 min. 
   3      38 BOSCA,Francesc       MA-50  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  01:32:15     2:27 min. 
   4      75 ALANDETE,Miquel      MA-50  GRUPETA DE LA RIBERA      01:33:00     3:12 min. 
 
 Clasificación de : CATEG E - MASTER 60 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     261 GANGA,Francisco      MA-60  UCMC ALICANTE             01:32:15          min. 



 

 

 
 
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL       
    2  VELOSOL CYCLING TEAM            
    3  VUELTA TURISTICA CYCLING        
    4  JUAN GINER VALSUHE OBREX        
    5  VITO-MORTESBIKES-MONSALA        
 
 Clasificación de : Montaña 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     34  LLORET,Angel         MA-30  VITO-MORTESBIKES-MONSALA      6 Pts 
   2     50  LOPEZ,Pedro jose     MA-30  UNIFORMES MURCIA              3 Pts 
   3 *   37  ALMELA,Javier        MA-30  VITO-MORTESBIKES-MONSALA      3 Pts 
 
 Clasificación de : Metas Volantes 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      1  ESPINOS,Moises       MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM          6 Pts 
   2     43  RINO,Fernando        MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA      3 Pts 
   3    143  PEREZ,David          ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL     2 Pts 
   4 *  118  AMOROS,Javier        ELITE  BICICLETAS SANCHIS CC         2 Pts 
   4 *   34  LLORET,Angel         MA-30  VITO-MORTESBIKES-MONSALA      2 Pts 
   6    152  ARENAS,Alvaro        MA-30  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE     1 Pts 
   7     62  NAVARRO,Juan Vicente MA-40  JUAN GINER VALSUHE OBREX      1 Pts 
   8 *   41  MORTES,German        MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA      1 Pts 
 
 Clasificación de : ALICANTINO 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     152 ARENAS,Alvaro        MA-30  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE 01:29:48           
   2      25 SCHEFFER,Thomas      MA-30  VUELTA TURISTICA CYCLING  01:29:48           mt. 
   3     143 PEREZ,David          ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 01:29:48           mt. 
   4      89 MARTINEZ,David       MA-30  ELITE BIKES ALBIR TEAM    01:29:48           mt. 
   5     145 RICO,Nacho           MA-30  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 01:30:42       54 seg. 
   6      10 PONS,Antonio         MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM      01:30:42       54 seg. 
   7       7 MINGUEZ,Miguel angel MA-40  VELOSOL CYCLING TEAM      01:30:42       54 seg. 
   8      80 ALVAREZ,Javier       MA-50  ELITE BIKES ALBIR TEAM    01:32:15     2:27 min. 
   9     128 SOLER,Andres jose    MA-30  ALTEA                     01:32:15     2:27 min. 
  10 *     1 ESPINOS,Moises       MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM      01:33:00     3:12 min. 
  10 *     4 MAS,Vicent           MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM      01:33:00     3:12 min. 
  10 *     9 TURGOOSE,Fraser jay  ELITE  VELOSOL CYCLING TEAM      01:33:00     3:12 min. 
  10 *    21 VAN GOOLEN,Jurgen    MA-30  VUELTA TURISTICA CYCLING  01:33:00     3:12 min. 
  10 *    23 VAN BOXEM,Thieme     ELITE  VUELTA TURISTICA CYCLING  01:33:00     3:12 min. 
  10 *    37 ALMELA,Javier        MA-30  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  01:33:00     3:12 min. 
  10 *    50 LOPEZ,Pedro jose     MA-30  UNIFORMES MURCIA          01:33:00     3:12 min. 
  10 *   140 CHERRO,Javier        MA-30  ALLTRICKS - FIRA DE TOTS  01:33:00     3:12 min. 
  10 *   146 SAEZ,Roman           ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 01:33:00     3:12 min. 
  10 *   147 MARTIN,Carlos        ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 01:33:00     3:12 min. 
  10 *   148 DOMENE,Antonio       ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 01:33:00     3:12 min. 
  10 *   151 CASTILLO,Ivan        ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 01:33:00     3:12 min. 
 
 
 


